
G00274.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE

Seduta del 13/11/2003 N.     274

OGGETTO:
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2003.

L'anno duemilatre     , addì tredici, del  mese di novembre, alle ore 13,00, nella sala
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle
forme di legge.
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO.

Sono presenti gli Assessori Comunali:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BRANDI GIUSEPPE   X
BARILE ANTONIO   X
MATTERA RAFFAELE   X
CONTE DAVIDE   X
CUOMO CATELLO   X
DE VANNA MARIAROSARIA   X
AMALFITANO MARIO   X

Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI.

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare
sull’argomento in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.14 del 10.04.2003, esecutiva ai sensi di
legge, di approvazione del Bilancio di Previsione 2003;

PREMESSO:
- che il Dirigente del Settore Amministrativo con nota prot. n. 1722 del 4.11.2003 faceva
richiesta di una variazione di bilancio per spese inerente i servizi di trasporto funebre per €
2.500,00;
- che il regolamento di polizia mortuaria prevede che in caso di decesso sulla pubblica
via o per accidente, anche in luogo privato, su chiamata della Pubblica Autorità, il Comune
del luogo dove è avvenuto il decesso è tenuto, salvo speciali disposizioni dei regolamenti
comunali, a prestare gratuitamente il servizio di trasporto;

PRESO atto del contributo regionale pervenuto per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazioni si rende necessario aumentare lo stanziamento in entrata
all’intervento 3.02.2167 per l’importo di € 56.293,80 e nello stesso tempo aumentare lo
stanziamento in uscita per quel che concerne il capitolo di uscita 1401 “contributo
regionale del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazioni” –
intervento 1.10.04.05 -  di € 56.293,80;



G00274.DLB.doc

PRESO atto della necessità di aumentare lo stanziamento del capitolo 10/50 –
intervento 1.01.01.03 per € 6.000,00;

PRESO atto della necessità di aumentare lo stanziamento del capitolo 20 –
intervento 1.01.01.03 per € 800,00;

VISTO art.175 del D.lgs.267/2000;
VISTO art.32 del regolamento di contabilità;
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportati:
- approvare la seguente variazione al bilancio 2003:

RISORSE DA REPERIRE
MAGGIORI STANZIAMENTI IN
USCITA

Stanziamento

intervento/capitolo 2003
1.01.01.03 – 10/50 + €   6.000,00
1.10.04.05 - 1401 + € 56.293,80
1.10.05.03 - 1176/70 (n.i.)                     + €   2.500,00
1.01.01.03 – 20 +  €     800,00
Totale Risorse da reperire + € 65.593,80

FONTI DI
FINANZIAMENTO

Minore uscita Stanziamento
Intervento/capitolo 2003
1.01.01.01 – 310/10 - € 9.300,00
Maggiore entrata
Intervento/capitolo
3.02-02167 + € 56.293,80
Totale Fonti di
finanziamento

+ € 65.593,80

- Dare atto che tale variazione assicura il mantenimento degli equilibri di bilancio, in
modo che la variazione non altera gli equilibrio finale;

- Allegare alla presente deliberazione, il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei
Conti;

- Di provvedere alla ratifica, da parte del Consiglio Comunale, della presente
deliberazione di variazione di bilancio adottata dalla Giunta in via d’urgenza nei
termini di sessanta giorni;

- Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, con votazione separata ad esito
unanime, immediatamente esigibile ai sensi dell’art.134 D.lvo 267/2000.



G00274.DLB.doc

Del che il presente verbale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi
dal

IL MESSO COMUNALE
______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con
nota Prot. N._______ del _____________

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267.

                                     IL SEGRETARIO GENERALE
                                        AMODIO GIOVANNI

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______
- la delibera è legittima

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti
vizi:

 _________________________________________
 

                                    IL SEGRETARIO GENERALE
                                       AMODIO GIOVANNI



G00274.DLB.doc


